
 

 

…………………………………………. …………………………………………. 

(vizsgázó olvasható neve)  (Születési hely, idő) 

 

PÉNZÜGYMINISZTÉRIUM 
TÜK szám:  

KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ 

Érvényességi idő: 2020. július 22. 08:00 óra 

Minősítő neve: Mészáros László 

Beosztása: főosztályvezető 

Készült: 1 eredeti és   55   fm. példányban 

Egy példány:  lap 

Kapják elosztó szerint. 

 

Ez a:  sz. fm. példány 

 

T 
 

54 344 03 Vám-, jövedéki- és termékdíj ügyintéző szakképesítés 

51 344 03 Vámügyintéző részszakképesítés 

 

Komplex szakmai vizsga 

Írásbeli vizsgatevékenysége  
 

A vizsgafeladat megnevezése:  

Vámjogi feladatok 
 

 

A vizsgafeladat időtartama: 60 perc 

 

 

A vizsga ideje: 2020. július 22. 08:00 óra 

 

 

Használható segédeszköz: a 2020. évben hatályos Kombinált Nómenklatúra vagy a TARIC 

rendszer (http://kkk.nav.gov.hu/eles/1/taricweb), az Egységes Vámáru-nyilatkozat kitöltési 

útmutatója és kódok jegyzéke, valamint négy alapműveletes számológép használható! 
 

 

P. H. 

 

 

2020. július 



 

 

…………………………………………. …………………………………………. 

 (vizsgázó olvasható neve) (Születési hely, idő) 

 

54 344 03 Vám-, jövedéki- és termékdíj ügyintéző 

51 344 03 Vámügyintéző 

 

Vámjogi feladatok  
írásbeli vizsgatevékenység 

 

 

Megoldási idő: 60 perc 

 

 
A kérdéstípusok pontszámai 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. Összesen 

Elérhető pontszám 3 12 4 6 9 5 11 10 60 

Elért pontszám          

,,Megfelelt eredmény”-hez 

szükséges minimális %pont 
60 

Eredmény %-ban  

Érdemjegy 

betűvel (számmal) 
 

 

90 – 100% jeles (5) 

80 –   89% jó (4) 

70 –   79% közepes (3) 

60 –   69% elégséges (2) 

  0 –   59% elégtelen (1) 

 

 …………………………………… …………………………………… 

 Vizsgabizottság munkáját segítő szakértő neve aláírása 

 

A vizsgaelnök (esetleges) észrevételei, módosító javaslatai és ezek indoklásai: 

 

 

 

 

 

Szóbeli vizsga dátuma:……………………            2020.                           hó             nap 

 

 

 ……………………………………  …………………………………… 

 Vizsgaelnök neve  aláírása 
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FIGYELEM! 

Az alábbi feladatokat figyelmesen olvassa át! A javítást szabályosan, 

kézjegyével (szignóval) ellátva végezze! Minden javítást szignóznia kell! 

Amennyiben nem a fent leírtak szerint történt a javítása, nem látta el 

kézjegyével (szignóval), a javított megoldására pontszám nem adható! 

Minden esetben a kijelölt helyre készítse el a megoldást! A vizsgaszervező 

által biztosított, pecsétjével ellátott külön lapot csak akkor használhat – a 

feladat pontos jelölésével -, ha a feladat után kidolgozásra kijelölt hely már 

betelt. A pótlapra írja fel a nevét, a vizsga napjának dátumát, valamint az 

oldalszámot! Amennyiben több lapot használ fel, a nevét valamennyi lapon 

fel kell tüntetnie és a lapokat sorszámmal kell ellátnia! 
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I. Végezze el az alábbi termék áruosztályozását és válaszoljon a feltett kérdésekre! 

3  

 

Áruleírás 

Pamutból készült férfi denim (farmer) hosszúnadrág 

 

Mi a példában szereplő termék KN kódja?  

 

 

 

A KN értelmezésére vonatkozó általános szabályok közül melyeket alkalmazta az 

áruosztályozás során? 
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II. Ön Farmernaci Kft. vámügyintézője. A csatolt TARIC adatlap, számla és egyéb 

rendelkezésére álló adatok alapján végezzen kalkulációt a fizetendő vámtartozásra és 

egyéb terhekre vonatkozóan! Mennyi lesz az összes fizetési kötelezettség 

szabadforgalomba bocsátáshoz kapcsolódóan? 
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A Farmernaci Kft. (1054 Budapest, Széchenyi u 2.) 1.350 Pamutból készült férfi denim 

(farmer) hosszúnadrágot vásárolt az amerikai Denim Jeans Ltd-től. 

Az áru egy 20 lábas konténerben (konténer szám: CCLU 123456 1, honossága: CN) tengeri 

úton érkezett a Mexikói Egyesült Államokbeli Veracruz kikötőből az Unió vámterületére a 

rotterdami (NL000074) vámhivatalhoz, árutovábbítás keretében (tételszám: 

20NL4433002345667788) közúton (gépjármű rendszáma: DS 111 AA, DS 112 AA, 

honossága: SK) megérkezik a NAV Dél-budapesti Adó- és Vámigazgatósága BILK szolgálati 

helyre (vámhivatal kód: HU101220).  

Ön, mint a Farmernaci Kft. vámügyintézője kezdeményezi az áru szabad forgalomba 

bocsátását.  

A vám megfizetése vámletét elszámolásával történik. 

Adatok: 

Farmernaci Kft. 

EORI szám: HU0000123456 

 

  

Fuvarköltség: 

Toluca – Veracruz: 246 USD 

Veracruz – Rotterdam: 2340 USD 

Rotterdam – Budapest: 310 USD 

 

 Taric kiegészítő adatok: 

Taric kiegészítő kód: 00 

Átváltási árfolyam: 

1 USD = 326 HUF 
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Denim Jeans Ltd.  
9872 19th St, 

Waco, TX 76708 

 

   

   TEL.: +1 254-555-9997 

 

 FAX.: +1 254-555-9996 

 

   

         

   Email: denim@jeans.com    

       
 COMMERCIAL INVOICE  
     

      INVOICE NO:  2020/002/HU 
       

      DATE: 20. 04. 2020. 

COSTUMER:     

 Farmernaci Ltd. 

2. Szechenyi st. 

H-1054 Budapest 

HUNGARY 

    

   

PORT OF SHIPMENT:  

VERACRUZ, MX 
 PORT OF DESCHARGE:  

ROTTERDAM, NL 
 PORT OF DELIVERY: 

 BUDAPEST, HU 
     

DELIVERY TERMS (INCOTERMS):  

FOB Veracruz, MX 

 

   

Order Description Quantity Country of 

Origin 

Unit price 

 (USD) 

Total price  

(USD) 

      

1. Denim jeans for men 2 832 Mexico 14,50 41 064  

       

 

   

       

       

 

 Total cartons:  240 (14 Palettes) 

 Net Weight, kg: 3 456 

 Gross Weight, kg (total) : 3 666 

  

Total (USD): 41 064  

Invoice total for payment (USD): 41 064  
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Mi alapján döntött az alkalmazandó vámtétel mellett? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Milyen módszer alapján állapította meg az áru vámértékét? Válaszát indokolja! 
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IV. Sorolja fel a vámérték meghatározás módszereit az alkalmazási sorrend 

betartásával!  
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V. Ismertesse a vám megfizetésének határidőit! 
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VI. Miket foglal magában (milyen cselekményeket, intézkedéseket) a szabadforgalomba 

bocsátás? 
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VII. Részletesen sorolja fel a vámeljárásokat! 
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  T/13 

VIII. Egyértelműen (karikázással) jelölje a helytelen állításokat! Javítás, nem 

egyértelmű, vagy többes jelölés nem fogadható el! 
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a)  Az olyan árut, amelynek előállítása egynél több országot vagy területet érint, abból az 

országból vagy területről származónak kell tekinteni, ahol az utolsó lényeges, 

gazdaságilag indokolt feldolgozása vagy megmunkálása történt. 

b)  A teljes egészében egyetlen országban vagy területen létrejött vagy előállított árut az 

abból az országból vagy területről származónak kell tekinteni. 

c)  Adott országban vagy területen teljes egészében előállítottnak minősülnek az ott 

nevelt állatok. 

   

 

a)  A preferenciális származást igazoló okmányokat – ide nem értve a 

számlanyilatkozattal történt igazolást – minden esetben a származási ország szerint 

illetékes vámhatóság hitelesíti. 

b)  A származási igazolás az exportáló országban történő kiadás napjától számított négy 

hónapig érvényes, és azt ezen időszak alatt be kell nyújtani az importáló ország 

vámhatóságainak. 

c)  Amikor a vámjogszabályok alapján a vám-árunyilatkozatban a származást feltüntetik, 

a vámhatóságok előírhatják, hogy a nyilatkozattevő igazolja az áru származását. 

   

 

a)  A fizetendő behozatali vagy kiviteli vám összegét az azon a helyen illetékes 

vámhatóság állapítja meg, ahol a vámtartozás keletkezett. 

b)  A vámtartozás keletkezése egyidejűleg vámfizetési kötelezettséget is keletkeztet. 

c)  A vámtartozás összegét a vámtartozás keletkezésének időpontjában érvényes 

vámjogszabályok alapján kell meghatározni és legkésőbb a keletkezéstől számított 3 

éven belül (büntetőeljárás esetében 10 év) közölni kell az adóssal. 

   

 

a)  A kumulációba bevonható áruknak nem kell kielégítő megmunkáláson vagy 

feldolgozáson keresztül menniük a származó helyzet megszerzése érdékében, azokat 

elegendő a minimális, vagy elégtelen mértékű műveleteken túlmenően megmunkálni, 

feldolgozni. 

b)  A bilaterális kumulációba legalább három országból vagy területről származó 

termékek vonhatók be. 

c)  Minimális, vagy elégtelen mértékű feldolgozás esetén a  kumulációba bevonható áruk 

megtartják eredeti származó helyzetüket. 

   

 

a)  A vámtartozást az azon a helyen előírt formában kell közölni az adóssal, ahol a 

vámtartozás keletkezett. 

b)  A vámtartozás valamely személy behozatali, illetve kiviteli vámok összegére 

vonatkozó fizetési kötelezettségét jelenti. 

c)  A vám-árunyilatkozat benyújtásával kezdeményezett eljárások esetén a vám és egyéb 

terhek összegét a vámhatóság minden esetben határozattal közli az adóssal. 
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a)  Az áru vámeljárás alá vonására a nyilatkozattevő székhelye szerint illetékes 

vámhatóság jogosult. 

b)  Az áru vámeljárás alá vonását az adott vámeljárásra vonatkozó árunyilatkozat 

vámhatósághoz történő benyújtásával kell kezdeményezni. 

c)  A kivitelre, uniós belső árutovábbításra vagy passzív feldolgozásra bejelentett uniós 

áru vámfelügyelet alatt áll a vám-árunyilatkozat elfogadásától számítva addig az 

időpontig, amíg kiszállítják az Unió vámterületéről, vagy azt az államnak felajánlják, 

vagy megsemmisítik, vagy a vám-árunyilatkozatot érvénytelenítik. 

   

 

a)  Az áruk szabadforgalomba bocsátása esetén az árunyilatkozatot adó, valamint 

közvetlen képviselet esetén a megbízó adósnak minősül. 

b)  A vámérték meghatározás során, amennyiben, egy adott módszer nem alkalmazható, 

akkor sorrendben a következő módszert kell alkalmazni, de az importőr kérelmére a 4. 

és 5. módszer sorrendjét meg lehet fordítani.  

c)  A meghatározott célra történő felhasználás eljárás szerint az áruk szabad forgalomba 

bocsáthatók nulla vagy csökkentett vámtétel mellett, különleges felhasználásukra 

figyelemmel. 

   

 

a)  A szabad forgalomba bocsátással a nem uniós áru uniós vámjogi státust szerez. 

b)  Az árunyilatkozat elfogadás tényét és időpontját (év, hó, nap, óra, perc pontossággal) 

a vámhatóságnak az árunyilatkozaton fel kell tüntetni. 

c)  Szabadforgalomba bocsátás esetén a vámtartozásnak az adóssal történő közlésekor 

keletkezik behozatalivám-tartozás. 

   

 

a)  Ha a fizetendő behozatali vagy kiviteli vám összege megegyezik a vám-

árunyilatkozaton feltüntetett összeggel, akkor az árukiadás egyenértékű a vámtartozás 

adóssal történő közlésével. 

b)  A vám letétbe helyezett vámbiztosíték elszámolásával, átutalással, valamint - 2 millió 

forint összeg erejéig - készpénzben fizethető meg. 

c)  A fizetendő behozatali vagy kiviteli vám összegét 1000 forintra kerekítve kell közölni 

az adóssal. 

   

 

a)  A vámbiztosíték mértéke az adott vámeljárásra vonatkozó árunyilatkozat 

elfogadásának időpontjában a szabad forgalomba kerülés során felszámítható vám és 

egyéb terhek (általános forgalmi adó, jövedéki adó, adott esetben egyéb adók és díjak) 

összege. 

b)  Vámbiztosíték összegének meghatározása során a megfelelően igazolt preferenciális 

tarifális kedvezményeket alkalmazni kell. 

c)  Nem lehet biztosítékot megkövetelni államoktól, regionális és helyi hatóságoktól vagy 

más, közjogi szabályozás alá eső szervektől azoknak a tevékenységeknek a 

tekintetében, amelyekben hatóságként vesznek részt. 

 


